
Ztracená kapela 

Folkovou hudební skupinu založilo několik mladých lidí v roce 1981 nedaleko Mníšku pod 

Brdy. Ztracená kapela, jak své uskupení později členové nazvali, nehrála tolik na koncertních 

pódiích, jako spíše při bohoslužbách, křtech, svatbách či pohřbech. Její aktivita neunikla ani 

pozornosti StB, členové byli proto předvoláni k výslechu. Krátce před revolucí vystoupila 

skupina na svatořečení svaté Anežky v Římě, následně zahrála při návštěvě sv. Jana Pavla II. 

na Letné v Praze v roce 1990 a v témže roce na německém Katholikentagu v Berlíně. 

Ztracená kapela se také podílela na vytvoření hudebně-literárního pásma Popelka 

nazaretská. 

Postupně se hudební produkce zaměřila především na křesťanské písně pro děti. Celkem tak 

vzniklo pět alb písní Zpíváme si písničku. V roce 2009 vystoupila skupina v rámci 

předprogramu návštěvy papeže Benedikta XVI. v kostele Pražského Jezulátka.  

Tvorba Ztracené kapely má i ekumenický rozměr: autory některých písní jsou duchovní 

Českobratrské církve evangelické Daniel Henych nebo Luděk Rejchrt. 

V současnosti jsou členy skupiny Jana Svobodová–Březovská (zpěv, kytara, perkuse, autorka 

písní), Boženka Šárková (zpěv, kytary, perkuse), Pavel Svoboda (zpěv, basa, trubka, foukací 

harmonika, aranže; autor, ideový poradce) a Jan Štěpančík (zpěv, kytary, basa a příležitostně 

jiné hudební nástroje). Kromě mnoha vystoupení po celé republice doprovází Ztracená 

kapela často dětské mše svaté ve františkánské farnosti  u Panny Marie Sněžné v Praze.  

(Zdroj: kapela) 


